
 

8795630
8795631

CZ / Aku sekačka
SK / Aku kosačka

HU / Akkus fűnyíró
DE / Akku-Rasenmäher

Původní návod k použití
Preklad pôvodného návodu na použitie
Az eredeti használati utasítás fordítása
Übersetzung der ursprünglichen Bedienungsanleitung

8795630

8795631



32 CZCZ

Úvod CZ

Vážený zákazníku,

děkujeme za důvěru, kterou jste projevili značce Extol® zakoupením tohoto výrobku. 
Výrobek byl podroben testům spolehlivosti, bezpečnosti a kvality předepsaných normami a předpisy Evropské unie.

S jakýmikoli dotazy se obraťte na naše zákaznické a poradenské centrum:

www.extol.cz  info@madalbal.cz
Tel.: +420 577 599 777
Výrobce: Madal Bal a. s., Průmyslová zóna Příluky 244, 76001 Zlín, Česká republika
Datum vydání: 20. 2. 2018

Obj. číslo 8795600B

∅ struny 1,6mm  
∅ sekání 30cm 

teleskopická rukojeť

 PŘEHLED ZAHRADNÍHO AKU NÁŘADÍ EXTOL® INDUSTRIAL 40 V

Aku sekačka 
s baterii a nabíječkou

Obj. číslo 8795630

Aku sekačka 
bez baterie a nabíječky

Obj. číslo 8795631

BEZ BATERIE 

A NABÍJEČKY

délka lišty 540mm  
max. ∅ 18mm 

průměr sekání  
380mm 
výška sekání  
25 -75mm  
trávník  
100 -500m2

Nůžky na živý plot 
s baterii a nabíječkou

Obj. číslo 8795600( 5

Strunová sekačka  
s baterii a nabíječkou

Obj. číslo 8795610( 1

Nůžky na živý plot  
bez baterie a nabíječky

Obj. číslo 8795601

BEZ BATERIE 

A NABÍJEČKY

( 6

Strunová sekačka  
bez baterie a nabíječky

Obj. číslo 8795611

BEZ BATERIE 

A NABÍJEČKY

( 2

( 3

( 4

I. Charakteristika – účel použití
 y Pojízdná akusekačka Extol® Industrial je určena k pravidelnému udržování trávníku, např. kolem chaty, rodinného 
domu apod. Sekačka umožňuje napájení buď jedním nebo také oběma akumulátory současně pro posekání větší plochy 
(pro delší výdrž). Aku sekačka je součástí programu zahradního aku nářadí Extol® Industrial napájeného stejným 40 V 
akumulátorem, kdy stačí mít 40 V akumulátor(y) pro několik druhů zahradního nářadí zakoupeného bez akumulátoru 
za nižší cenu (přehled programu zahradního akumulátorového nářadí Extol® Industrial 40 V je uveden výše). 

 y Sekačka s objednávacím číslem 8795630 je dodávána s Li-ion akumulátorem s kapacitou 2,5 Ah a rychlo-
nabíječkou, sekačka s objednávacím číslem 8795631 bez akumulátoru a nabíječky za nižší cenu.

 3 Pro napájení zahradního akunářadí jsou dodávány 
kvalitní Li-ion akumulátory s články Samsung® 
s velmi nízkými ztrátami energie (pomalé vybíjení), 
a díky tomu lze akunářadí použít ihned po delší době 
skladování bez nutnosti předchozího nabíjení.

 3 Akumulátory jsou vybaveny LED signalizací úrovně 
nabití.

 3 Gumové lemy zvyšují tření na podložce či při mani-
pulaci pro snížení rizika pádu či rozbití při nárazu.

 3 Akumulátor je vybaven elektronickou ochranou proti 
úplnému vybití, které jej poškozuje, což 
se projevuje tak, že při hlubším vybití 
akumulátor přestane dodávat proud.

 3 K nabíjení akumulátorů lze použít 
standardní nabíječku Extol® Industrial 8795600C 
s dobou nabíjení 4-4,5 hod. nebo rychlonabíječku 
s dobou nabíjení 1-1,5 hod. (doba nabíjení je uvede-
na dle kapacity nabíjeného akumulátoru).

 3 Nejmodernější „brushless motor“ bez uhlíkových 
kartáčů zajišťuje vyšší výkonnost při nižší spotřebě 
elektrické energie (s delší výdrží akumulátoru) než 
u motorů s uhlíkovými kartáči a delší životnost 
sekačky.

 3 Automaticky řízená velikost otáček.

 3 Nízká hlučnost za provozu snižuje hlukovou zátěž okolí.

 3 Nepřítomnost napájecího kabelu poskytuje svobodu 
pohybu při sekání.

 3 Nůž je tvarovaný pro funkci mulčování.

 3 Snadno nastavitelná výška sekání jednou ovládací 
páčkou na všech kolech současně. 



54 CZCZ

III. Součásti a ovládací prvky
 y Před použitím si přečtěte celý návod k použití a ponechte jej přiložený u výrobku, aby se s ním obsluha mohla seznámit. 
Pokud výrobek komukoli půjčujete nebo jej prodáváte, přiložte k němu i tento návod k použití. Zamezte poškození 
tohoto návodu.

Obr 1, pozice-popis

1) Provozní spínač

2) Rukojeť

3) Pojistný spínač proti neúmyslnému uvedení do chodu

4) Spoj horního a dolního dílu rukojeti

5) Příchytka kabelu

6) Koš na trávu

7) Páčka pro nastavení výšky sekání

8) Pojízdná kolečka

9) Rukojeť

10) Kryt prostoru baterií

11) Dolní díl rukojeti 

12) Horní díl rukojeti

13) Křídlová matice pro připevnění dolního dílu k sekačce

14) Přídrž sběrného koše

15) Odnímatelný kontaktní klíč (bezpečnostní pojistka 
proti nežádoucímu uvedení do chodu- požadavek 
technické normy)

16a), 16b) Zdrojové akumulátory

Obr. 1

2

3

4

6

5

7

1

9

10

8

1112

16a

16b

15

13

14

 3 Celková posekaná plocha s uvedenou výškou sekané 
trávy s použitím jednoho plně nabitého akumuláto-
ru 40 V; 2,5 Ah:

 - tráva s výškou do 10 cm- posekaná plocha  
do 500 m2 

 - tráva s výškou do 20 cm- posekaná plocha  
do 240-320 m2 (doba chodu 24-32 min.)

 - tráva s výškou do 80 cm- posekaná plocha  
do 100-180 m2 (doba chodu 13-20 min.)

 3Masivní měkčená kola vyrobená z PVC a gumy.

 3 Rukojeť s pěnou pro příjemné vedení sekačky.

 3 Sklápěcí plátěný koš pro menší prostorovou nároč-
nost při skladování.

 3 Speciální bezpečnostní jištění odnímatelným klíčem 
brání nežádoucímu uvedení sekačky do chodu, např. 
malými dětmi.

II. Technické údaje
Objednávací číslo 8795630 (s baterií 2,5 Ah a rychlonabíječkou) 

 8795631 (bez baterie a nabíječky)

Výkon motoru  700 W
Záběr sekání  380 mm
Nastavitelná výška posekaného trávníku (5 úrovní) 25-35-40-50-75 mm
Plocha posekaného trávníku  100-500 m2 (na 1 akum. 2,5 Ah) 

(dle výšky trávníku, kapacity  200-1000 m2 (na 2 akum. 2,5 Ah ) 
a počtu baterií) viz výše

Typ/napětí/kapacita akumulátoru (Samsung®) Li-ion/40V DC/2500 mAh
Doba nabíjení zcela vybitého akumulátoru 1-1,5 hod.
Otáčky bez zatížení  3100 min-1 ± 5%
Objem sběrného kaše  40 L
Typ koše Sklápěcí; kombinace plast/textil 
Hmotnost sekačky s košem bez akumulátoru 17 kg
Naměřená hladina akustického výkonu 90,4 dB(A); nejistota K=±1,82 

(dle EN 60335-2-77:2011)
Garantovaná hladina akustického výkonu 92 dB(A)
Naměřená hladina akustického tlaku 70,4 dB(A); nejistota  K=±1,82 

(dle EN 60335-2-77:2011)
Hladina vibrací (dle EN 60335-2-77:2011) 0,892 m/s2 ; nejistota  K=±1,5
Trojitá izolace Ano
Krytí IPX1

PARAMETRY RYCHLONABÍJEČKY 
Vstup (input) 178-264 V ~50/60 Hz; 150 W, 2 A
Výstup (output) Max. 42 V DC; 3 A

Tabulka 1



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


